
  

 

 

Příloha 8: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 1 

 

Monitorovací indikátory  

Komponenta 1.7 

 

Investice 2: Zlepšení systému řízení digitalizovaných služeb 

Milník č. 256: Zřízení pracovních skupin 

Milník č. 258: Aktualizace správy IKT ve veřejné správě 

Projekt: ROPIM – Reforma pro optimalizaci, implementaci a metodické řízení digitalizovaných 

služeb vč. jejich kapacitního plánování a komunikaci informací klientům veřejné správy 

Monitorovací indikátory 

Název:  Závěrečná zpráva z konzultace 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Zpráva identifikuje případy optimalizace procesu, obsahuje získané 
poznatky, osvědčené postupy a významná selhání. 

Konzultace budou zaměřeny na: 

• metodickou pomoc subjektům veřejné správy, 

• implementaci jednotného Design systému s podporou DIA na 
informační systémy, portály a webové stránky subjektů veřejné 
správy, 

• dohled nad akceptací informačních systémů/portálů/webových 
stránek od pracovníků DIA, 

• identifikované středně a vysoce závažné chyby při akceptaci 
informačních systémů, 

• podporu orgánům veřejné správy při přechodu IS do eGovCloudu, 
vč. povinných bezpečnostních aspektů cloud computingu 

 

Naplnění indikátoru bude doloženo dokumentem prokazujícím provedené 
odborné konzultace. 

Měrná jednotka: Počet zpráv 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí hodnoty: 1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

108 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 



  

 

 

Název:  
Dokument potvrzující dokončení nových informačních systémů včetně 
dalších jednotlivých modulů nebo funkcionalit dotvořených k informačním 
systémům 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Osvědčení (akceptační protokol nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo 
podobný dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem  
v souladu s národní legislativou potvrzující, že IS/modul/funkcionalita byl(a) 
dokončen(a), je funkční. 

Měrná jednotka: Počet IS/modulů/funkcionalit 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

12 

Datum cílové hodnoty: 30. 6.2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

 

Název:  
Dokument potvrzující vytvoření metodického dokumentu/interaktivní 
webové stránky 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 
Dokument potvrzující publikovaný metodický dokument/interaktivní 
webovou stránku 

Měrná jednotka: 
Počet vytvořených metodických dokumentů/interaktivních webových 
stránek 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

15 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

 



  

 

 

Název:  Kopie usnesení prokazujících ustavení pracovních skupin 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Aktivita zajistí ustavení dvou pracovních skupin: 

• meziresortní pracovní skupiny pro veřejné zakázky při RVIS, 

• pracovní skupina pro Cloud Computing při RVIS (DIA, SPCSS, 
NÚKIB). 

Měrná jednotka: Počet ustavených pracovních skupin 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

2 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2024 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

Název:  
Dokument potvrzující vytvoření koncepce rozvoje digitální služby – akčního 
plánu 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 
Aktivita zajistí vytváření koncepcí rozvoje digitální služby – akčního plánu, 
včetně jednotlivých Use Case, evaluací, průzkumu a analýz. 

Měrná jednotka: 
Počet dokumentů potvrzujících vytvoření koncepce rozvoje digitální služby  
– akčního plánu 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

24 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

 

 



  

 

 

Název:  Dokument potvrzující vytvoření repozitářů pro výukové materiály a kurzy 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Aktivita zajistí vytváření repozitářů pro výukové materiály a kurzy pro: 

• širokou veřejnost, 

• úředníky a zaměstnance veřejné správy, 

• oblast geoprostorových informací. 

Měrná jednotka: 
Počet dokumentů potvrzujících vytvoření repozitářů pro výukové materiály 
a kurzy 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

3 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

Název:  Dokument potvrzující vytvoření sady vzdělávacích aktivit 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Aktivita zajistí vytváření sad vzdělávacích aktivit: 

• pro širokou veřejnost zahrnující elektronické kurzy (vč. elearningu) 
doplněná o vhodné videotutoriály s možností výběru podle oblastí 
zájmu, 

• v oblasti prostorových informací zahrnující prezenční i elektronické 
kurzy (vč. elearningu) doplněná o vhodné videotutoriály v těsné 
návaznosti na agendy využívající prostorová data a práci s nimi. 

Měrná jednotka: Počet dokumentů potvrzujících vytvoření sady vzdělávacích aktivit 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 9. 2023 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

5 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 



  

 

Název:  Uživatelé nových a upgradovaných veřejných digitálních služeb, produktů a procesů  

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Společný 

Popis indikátoru: 

Počet uživatelů digitálních veřejných služeb, produktů a procesů nově vyvinutých 
nebo výrazně upgradovaných prostřednictvím podpory RRF. Významné upgrady 
pokrývají pouze nové funkce. Indikátor má výchozí hodnotu 0, pouze pokud je digitální 
služba, produkt nebo proces nový. Uživatelé odkazují na klienty veřejných služeb 
a produktů nově vyvinutých nebo upgradovaných prostřednictvím podpory RRF 
a na zaměstnance veřejné instituce využívající nově vyvinuté nebo výrazně 
upgradované digitální procesy prostřednictvím podpory RRF. Pokud nelze 
identifikovat jednotlivé uživatele, stejná klientská osoba využívající online službu 
několikrát během pololetí není považována za dvojité započítávání. 

Měrná jednotka: uživatelé/rok 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1. 1. 2022 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

1000 

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2026 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 

 

 

 


